AKT THEMELIMI
SHOQERIA “INCH” SHPK

Me ane te ketij dokumenti, te redaktuar ne 4 (kater) kopje origjinale, sot ne daten 22.08.2023
ortaket e shoqerise “INCH”SHPK

1. Z.Klaudio Dedaji datelindjes 13.11.1995, lindur ne Jaho Salihi e banues ne Tirane
i idnetifikuar me karte id me nr personal J51113071D

2. Eris Rexhepi i datelindjes 23.09.1995, lindur ne Erseke e banues ne Tirane i
identifikuar me nr personal J50923047K

Zoterues se bashku te 100% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise.

Deklaron se eshte themeluar shogéria me pérgjegjési te kufizuar emértuar “INCH ” SHPK
aktiviteti i te ciles do te rregullohet sipas ketij Statuti dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Shoqeria “INXH ” SHPK eshte person juridik I se drejtes shqiptare dhe si e tille do te filloje
aktivitetin e saj pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Aktivitetit 1 saj do te zhvillohet sipas ketij Akt Themelimi, Statutit bashkelidhur dhe
legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Kohézgjatja e aktivitetit te shoqérisé &shté vendoset pér njé periudhe te pacaktuar.

2. Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé tregtare “INCH ” SHPK
Eshté: Shoqgeri ndertimi: punime germimi, objekte civile - industrial -turistike objekte civile -
industrial -turistike prej murature e skelet beton/arme -objekt me skelet metalik, objekt me
shkalle te larteveshtiresie b/arme, metalike, troje dhe shpate me gendrueshmeri te ulet,
instalime h/sanitare, instalime termoteknike - ventilim-kondicionim, linja e rrjete elektrike -
telefonike - radiotelefoni -citofoni — sisteme alarmi televiziv per objekte civile, industriale,
turistike, sisteme komplekse te telekomunikacionit, sisteme te furnizimit me gaz, diga, galeri,
tunele, furnizim me uje- kolektor shkarkimi, ujesjelles kanalizime urbane e rurale, vepra ujitje
- kullimi -impjante vaditese - diga deri 10 m- damba, vepra te trajtimit te ujit, vepra
hidroteknike: marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri,porte e pontile, vepra naftesjellese -
gazsjelles - vajsjelles, rruge auto kategori e I den i V, shtresa rrugore sistemim asfaltim,
autostrada, pista, aeroporte, helioporte, hekurudha e degezime hekurudhore, ura dhe vepra arti
mbi 10 m, estakada, ura metalike dhe te varura, tunele rrugore e hekurudhore, centrale
hidraulike dhe termike, impiante te prodhimit dhe shperndarjes te energjiese elektrike - diellor
- ere, nenstacione elektrike, primare e sekondare - linja te tensionit te larte, kabina elektrike te
rrjetit shperndares - linja te tensionit te ulet dhe te mesem, sinjalizime ne rruge auto kategori I
den i V, autostrada dhe degezime me hekurudhen, sinjalizime ne aeroporte dhe helioporte.
Studio projektimi per: Masterplane - studime dhe plane racionale urbanistike, plan rregullues
te pergjithshem per gendra te banuara qytete, studime pjesore urbanistike, projektim objekte
civile - industrial — turistike ,projektim objekte sportive, projektim interiere, projektim
pejsazhi, sistemim siperfage te gjelbert, lulishte e parge, objekte civile - industrial -turistike
prej murature e skelet beton/arme-objekt me skelet metalik,objekt me shkalle te larte
veshtiresie b/arme metalike ,troje dhe shpate me gendrueshmeri te ulet instalime h/sanitare,
instalime termoteknike -ventilim - kondicionim, linja e rrjete elektrike - telefonike -
radiotelefoni -citofoni - sisteme alarmi - televiziv per objekte civile, industriale, turistike,



sisteme komplekse te telekomunikacionit, sisteme te furnizimit me gaz, diga, galeri,tunele,
furnizim me uje - kolektor shkarkimi, ujesjelles kanalizime urbane e rurale, vepra ujitje -kullimi
- yje kolektor shkarkimi, ujsjelles kanalizime urbane e rurale, vepra ujitje — kullimi impjante
vaditese — diga deri i 10 m -damba, vepra te trajtimit te ujit, vepra hidroteknike: marrje uji,
shkarkimi, kulla ekuilibri, porte e pontile, vepra naftesjellese — gazsjelles - vajsjelles, rruge
auto kategori e I den i V, shtresa rrugore e sistemim asfaltim, autostrada, pista, aeroporte,
helioporte, hekurudha e degezime hekurudhore, Ura dhe vepra arti mbi 10 m, estakada, ura
metalike dhe te varura, tunele rrugore e hekurudhore, centrale hidraulike dhe termike, impiante
te prodhimit dhe shperndarjes te energjiese elektrike - diellor - ere, nenstacione elektrike,
primare e sekondare - linja te tensionit te larte, kabina elektrike te rrjetit sheperndareslinja te
tensionit te ulet dhe te mesem, sinjalizime ne rruge auto kategori I den i V, autostrada dhe
degezime me hekurudhen, sinjalizime ne aeroport dhe helioporte. Objekti i veprimtarise se
shogerise ne projektim dhe ndertim behet ne territorin ¢ Republikes se Shqiperise dhe jashte
saj. Sherbime ekspertize dhe / ose profesionale te mbrojtjes civile. Sherbim ekspertize per:
Studimi dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave te cdo 110.
Hartimin e akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena ne te gjithe territorin e Republikes
se Shqiperise.

Per permbushjen e objektit te veprimtarise, shogeria mund te marre pjese ne ndermarrje apo
shogeri te tjera qe kane objekt te njejte ose te perafert me te sajin dhe mund te kryeje direkt apo
indirekt te gjitha operacionet tregtare, financiare, me karakter te luajtshem e te paluajtshem.

Shogeria mund te hape dhe te mbaje llogari rrjedhese ne leke apo valuta te tjera, prane
bankave shqiptare apo te huaja, duke mundur gjithashtu te disponoje lirisht mjetet monetare te
akumuluara ne to, konform legjislacionit ne fuqi

3. Selia e shoqérisé eshte ne adresén ne ne adresén Tirane Zk 8310, Nr pasurie 8/101+1-
21, Rruga “Pandi Dardha”. Shoqgeria mund t& vendosi hapjen e vendeve te tjera te ushtrimit te
aktivitetit, degéve dhe zyrave te perfagesimit, brenda ose jashte territorit te Republikes se
Shqiperise.

4. Kapitali i shoqeise perbehet nga kontribute ne para.

Vlera e kapitalit te shoqéris€ &shté¢ 10 000 Leke, i ndaré né 2 (dy) kuota, me vleré
nominale 10000 Leke dhe 5000 leke secill

Kuota ne perqindje e ortakeve ne kapitalin themeltar te shogerise jane:

1. Z.Klaudio Dedaji datelindjes 13.11.1995, lindur ne Jaho Salihi e banues ne Tirane
i idnetifikuar me karte id me nr personal J51113071D

2. Eris Rexhepi i datelindjes 23.09.1995, lindur ne Erseke e banues ne Tirane i
identifikuar me nr personal J50923047K

Kontributi 1 tyre ne kapitalin e shogerise eshte 100% (10 000 Leke.)

Kapitali fillestar i nenshkruar nuk eshte paguar dhe kontributet ne para do te paguhen
plotesisht pas regjistrimit te shogerise ne QKR.

5.0rtaket e shogerise caktojne administrator te saj Z. Klaudio Dedaj. Detyra e
Administratorit te Vetém i caktohet z. Klaudio Dedaj.. Ne permbushjen e detyres se tij , mund
te ve ne levizje instanca juridike dhe administrative, duke emeruar avokate e duke leshuar
prokura ne raste gjyqesh, te kryeje operacione bankare, ketu perfshire hapjen e llogarive




rrjedhese, neneshkrimin dhe xhirimin e ceqgeve, realizimin e terhegjeve dhe derdhjeve me leke
ne dore apo me Urdherxhirimi e tituj krediti, paradhenie e kredi .

6. Viti ekonomik fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.

7. Ne nje liber te posacem te shoqerise shenohet kapitali shoqgeror dhe vlera e
kontributeve me kuotat relative per secilin ortak.

Ortaket mund ta zmadhojne kontributin e tyre dhe si pasoje edhe kouten e tyre, duke
trasferuar fitimet nga aktivitetit I shoqgerise, konforme pershkrimit ne Statutin e shogerise.

8. Ne perfundim te vitit ekonomik, pas aprovimit te bilancit, Asambleja mund te
vendose ndarjen e fitimit neto (dmth, pasi jane ndare fondet per likuidimin e detyrimeve ndaj
te treteve, detyrimet fiskale ndaj shtetit, rezervat e detyrueshme) midis ortakeve. Ky fitim mund
te transferohet lirisht jashte Shqiperise, konform legjislacionit ne fuqi. Per humbjet pergjigjet
eskluzivisht shogeria me kapitalin e saj.

9. Ortaket dhe Administratoret jane te detyruar te ruajne sekretin mbi Dokumentacionin

dhe te dhenat, njohurite dhe eksperiencat e fituara gjate aktivitetit te shoqgerise, si dhe marrin
te gjitha masat e nevojshme te sigurise per te evituar perhapjen, qofte edhe pjesore te tyre.

Ato jane pergjegjese per pasojat e mundshme negative nga shkelja nga ana e tyre e sa me
siperthene.Detyrimi dhe pergjegjesia per sa eshte specifikuar ne kete nen, perfshin edhe
Ekspertin Kontabel te Miratuar. Ortaket jane pergjegjes ndaj te treteve per demet qe mund t’u
shkaktohen nga anullimi apo deklarimi i pavlefshem i ketij akti themelues. Per sa nuk
specifikohet shprehimisht ne kete akt, vlejne normat e Statutit bashkangjitur.
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